
令和４年２月２２日 

新入学児童保護者の皆様 

京都市立神川小学校 

校 長 伊藤 卓也 

 

『半日入学・入学説明会』の開催の中止・変更について 
  

梅花の候，皆様方にはますますご健勝のこととお慶び申しあげます。 

さて，３月２日（水）の『半日入学・入学説明会』ですが，新型コロナウイルス感染症対策による「まん

延防止等重点措置」の延長を受け，下記の通り変更させていただきます。ご準備をいただいていた

各家庭には大変ご迷惑をおかけいたしますが，何卒ご理解とご協力をいただきますようお願いいた

します。忙しいこととは存じますが，ご来校いただきますようご案内申しあげます。 

 

記 

半日入学 ⇒ 中止  

入学説明会 ⇒ 資料にてご案内 

学用品等販売 ⇒ 予定通り実施 

 

１ 日  時   令和４年 ３月２日（水） 

受付時間  １３：３０～１４：３０  

※密を避けるために，１３：３０～１４：３０の間にお越しください。 

学用品等販売   受付終了後～１５：００頃 

 

２ 場  所   京都市立神川小学校 

受付・資料配布・・・体育館前 

学用品等販売・・・ふれあいサロン・図工室・廊下（西校舎１階） 

 

 

                           受付順路       学用品販売会場 順路 

 
資料配布・学用品等販売 会場図 

南門

中
校
舎

受
付

南
校
舎

自
転
車
置
き
場

プール

運動場

北
校
舎

給
食
室

正門

北門

自
転
車
置
き
場

西校舎

体育館
自
転
車

置
き
場

学用品等 

販売会場 

受付・資料配布 



 

３ 内  容   資料配布 及び 学用品等の購入 

          ※半日入学は中止となりますので，保護者の方のみでお越しください。 

 

４ 持ち物 

  ・スリッパなどの上履き（保護者） 

  ・健康観察票 

  ・用品購入のための費用 

 

５ 新型コロナウイルス感染拡大防止に向けて 

① 学用品等販売の前日の夜と当日の朝に，保護者の方の検温と症状の有無を確認していただき，結

果を別紙の「健康観察票」に記入の上，ご持参ください。 

② 学校にお越しの際は，マスクの着用をお願いいたします。少しでも体調が悪い場合や少しでも熱が

ある場合は，学校までご連絡いただき，ためらわず自宅でお休みください。 

 

６ お 願 い 

① 来校されましたら，体育館前の受付にお越しください。受付で必要書類を受け取られましたら， 

西校舎１階のふれあいサロン・図工室へお進みください。 

② 西校舎は二足制ですので，保護者の方はスリッパなどの上履きをご用意ください。 

③ 自転車・バイクは，所定の場所に停めてください。 

④ 自動車での来校は，固くお断りします。また，学校周辺の駐車は，近隣の方のご迷惑となりますので

絶対におやめください。 

 

７ 学用品等の販売について 

※受付で書類を受け取られた方から順にふれあいサロン・図工室へとお進みいただきます。 

※購入される品物の代金を分けてご用意いただくと，スムーズにご購入いただけます。 

物品や金額については，以前に配布したプリントをご覧ください。 

  

 

 

午後２時～４時半頃（学用品等販売を含む） 

受付：南校舎入口前 ＜午後１時３０分～１時５０分＞ 

２ 場  所 

京都市立神川小学校 

半日入学・・・１年生教室（南校舎１階）    

入学説明会・・・体育館           学用品等販売・・・ふれあいサロン・図工室（西校舎１階） 

 なお，今後の動向により，更なる日程の変更の可能性もございます。 

可能な限り学校ホームページをご確認いただきますよう，お願いいたします。 

『学校ホームページ』・・・「神川小学校」で検索ください。   

    

学校ホームページ QRコードです。携帯電話で読み込むと，

携帯電話版が起動します。PC（パソコン）版に切替え可能

です。PC版に切り替えてご利用ください。 


